²⁹⁹ Un esempio molto diffuso è il continuo snaturamento comico di frasi dell'*Ars gramatica* di Elio Donato, rappresentante della corretta grammatica opposta alla lingua popolare e al latino macaronico.

³⁰⁰ Nella pratica ermeneutica vanno considerate anche tutte quelle successive poiché responsabili di aver influenzato la percezione del lettore.

Appendice

Elenco dei vv. con sintagma nominale discontinuo dal libro I del *Baldus*:

verso	occorrenza
2	Baldi grassis cantare Camoenis
6	o macaroneam Musae quae funditis artem
7	an poterit passare maris mea gundola scoios
11	panzae namque meae quando ventralia penso
12	facit ad nostram Parnassi chiacchiara pivam
13	Pancificae tantum Musae doctaeque sorellae
15	imboccare suum veniant macarone poetam
20	quem Spagnolorum nondum garavella catavit
21	grandis ibi ad scarpas Lunae montagna levatur
26	Bergama non petras cavat hinc montagna rodondas
29	de formaio factas illinc passavimus alpes
30	neque solam dire bosiam possem
31	per quantos abscondit terra tesoros
41	non tantum menas, lacus o Degarda, bagordum
46	ipsae habitant Nymphae super alti montis aguzzum
47	formaiumque tridant gratarolibus usque foratis
48	sollicitant altrae teneros componere gnoccos
49	qui per formaium rigolant infrotta tridatum
52	quantum largas opus est slargare ganassas
53	quando velis tanto ventronem pascere gnocco
55	videas grassisque implere lasagnis
56	nimio dum brontolat igne padella
59	quaeque suam tendunt compire menestram
61	milleque barbottant caldaria picca cadenis
62	hic macaronescam pescavi primior artem
63	me pancificum fecit Mafelina poetam
67	saxi vivi tribus est cerchiata murais
68	bombardarum stimat haec batimenta crepantum
70	multis plena sit annis
72	ad quem barbutae nequent ascendere caprae
73	hanc altris tenuit voltis
77	suis spesiis rocca pascebat in illa
82	rex illum Franzae tenuit super omnia charum
82	rex illum Franzae tenuit super omnia charum
88	non erat in cunctis leggiadrior altra paesis
91	magis angelicam iurabant esse figuram
94	sed tanto brasata sui tamen igne Guidonis
94	sed tanto brasata sui tamen igne Guidonis
95	nunquam potuit minimam accattare quietem
96	tam caldi Guido furoris

98 **deque suo** beffas semper sibi fecerat **arcu**
 100 rex **in campagna** fieri commandat **aperta**
 101 **lontanam** Fama **brigatam** | chiamat
 102 et **hanc** frifolo fert omnibus ore **novellam**
 102 et hanc **frifolo** fert omnibus **ore** novellam
 118 quisque **suam** cupit hic monstrare **prodezzam**
 120 ibat **ad ingentem** diversa ex parte **Parisum**
 124 mille marangones **super amplam** ligna **piazzam**
 129 quisque **suum** drizzat **pavionem**
 134 die **portas** tenet ipse Parisus **apertas**
 137 tota **Parisinos** albergat Franza **per agros**
 137 **tota** Parisinos albergat **Franza** per agros
 140 nunquam **tanta** potest mundo simul esse **canaia**
 142 maraveia fuit **tantos** guardare **cavallos**
 149 et **arzones** ut mandet **mille** vodatos
 156 **nullus** adumbrabat falso rossore **belettus**
 158 sic **inter bellas** comparuit illa **putinas**
 160 si **charum** possit **Guidonem** cernere casu
 162 ecce representat **quem** vult meschina **baronem**
 165 **quattuor** ille facit, qua volgit redina, **balzos**
 169 piccola testa **breves** volteggiat sempre **orecchias**
 170 in medio facit **illum** stella **galantum**
 172 tenet **nares** boffando sempre **apertas**
 176 balzanus **tribus** est **pedibus**
 180 **forimenta** illi radiant **tota aurea sellae**
 186 moieramque **viro** se **tanto** iungere bramat
 193 cui tandem **scaccus** datus est ex tempore **mattus**
 195 o **quantam** fert secum pectore **doiam**
 200 quanta ruinae | **damna** parecchiantur **capiti** minitantia **nostro**
 200 **quanta ruinae** | **damna** parecchiantur capiti **minitantia** nostro
 205 veramente **tot fortes** vincere **Martes**
 206 qui poltronitus **putto** sic vincor **ab orbo**
 209 non **brentarum** stuvet **milionus aquarum**
 211 cui filia regis | unica vel **picoli migolinam** praestet **amoris**
 212 heu **qua** me **fronte** ferivit
 213 heu **quibus** orbavit novus hic basiliscus **ochiadis**
 214 sed **tota** est ea nymphae **culpa** galantae
 215 debebat voltare **occhios** parte altra **ribaldos**
 217 sassinare **hominem** qui sic ad strada **tapinum** | ardiscunt
 218 **plenumque** retro lassare **feritis?**
 225 meque saettato **portam** retrovavit **apertam**
 226 et **mentis** rapta est **libertas tota** diablo
 228 qui savios homines **per tot** facit ire **pacias**
 229 nil fuit **ad tantam** nostra haec pancera **feritam**
 231 si pro contrasto **montagnas** Iuppiter **illas**
 234 talia dum **pazzo** cavaleries ore vanezat